

KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Lutego. — Rok 1837.
Czwartek.

№ 45.

Jutro, Ś. Sabin.

Na posiedzeniu dnia 29 Stycz: (10 Lutego) r. b. Rada Administracyjna wydała postanowienie, mocą którego: cło wchodowe od Koni wafachow, klaczy i zrebiat pokładanych, oznaczone artykułem Iym postanowienia z dnia 23 Paźdz: (4 List:) 1836 na złp. 375 od sztuki, zmniejszonym zostaje do złp. 225. Pod dniem tymże, Rada pomieniona mianowała P. Lud: *Pietrusińskiego* Doktora obojga prawa, Asessora Prokuratorji IInej, Radcą Konsystorza Jeneralnego Ewangelickiego; tudzież zatwierdziła zapis summy złp. 2,000 dla Kościoła w Wysznicach, przez ś. p. Xiędza Konstantego *Zielińskiego* uczyniony.

Heroldja Królestwa Polskiego. Powodowana ugruntowaną troskliwością, uznaje stosownem ostrzedz publicznie wszystkich mających zamiar legitymowania się z Szlachectwa, iż wszelkie pośrednictwo prywatnych Aientów, iakiego używają w udawaniu się z prozbami swemi do Heroldji jest mniej potrzebne, każdy bowiem może wprost sam złożyć swe podanie i być pewnym, że iak dowody czyniące zadosyć wyrażonym przepisom prawa o Szlachectwie bez żadnej trudności i opóźnienia, zjedną mu przychylnie żądaniu rozstrzygnięcie; tak dowody w obliczu prawa niedostateczne, nie mogą nigdy przynieść stronie pomyslnego jej prozby skutku, a przeciwne temu zapewnienia i zobowiązania się, ieżeliby który z Aientów osmielił się do nich posunąć, uważać należy, że występać i godne surowej kary oszustwo, do wyłudzenia tylko z osób łatwowiernych nieprawy korzyści zmierzające. Działo się na Posiedzeniu Heroldji w Warsz: d. 2/14 Lutego 1837 r. Członek Rady Stanu Prezes Heroldji (podpisano) *Alexander Hrabia Colonna Walewski*. Członek Heroldji Dyrektor Kancellarji Referendarz Stanu *Chyliczkowski*.

Prokurator Krolewski przy Trybunale Cywil: Tej Instancji Wdzstwa Mazowieckiego. Zawiadaniom strony interesowane, iż *Stanisław Jaworski* Reient ptu Łęczyckiego po uzupełnieniu kaucji do iego urzędu przywiązanej, decyzją Trybunału cywil: woje: Mazowie: z d. 11/23 Grud; r. z. do dalszego pełnienia obowiązków przywróconym został. *J. Kwiatkowski*. Sekr: *A. L. Grochowski*.

Od dobroczynnych Panienek i ich Szanownej Ochmistrzyni, złożono wczoraj w Redakcji Kurjera dla *Szkołki ubogich sierotek w Instytucie Dobroczynności* złp. 18. Dzieci *J. A. L.* złożyły dla Starca kaleki mieszkającego na *Tance* zł. 5. *J.P. Furmanek* handlujący drzewem, darował dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, 2 sztuk drzewa opałowego. — *Wincenty Brzozowski* rodem z wsi Brzozowa, Obwodu Łomżyńskiego, Marszałek dworu *J.W. Hrabiego Starzyńskiego*, zszedł z tego świata dnia 13 b. m., o czem krewnych nieobecnych tu, przyjaciele uwiadamią. — Pograżona w żalu Matka wraz z córką i synem po zgonie ś. p. *Antoniny Pawłowskiej*, córce swojej, Pannie 16-letniej, wczoraj zmarłej, zaprasza krewnych, przyjaciół i znaiomych na exportację ciała z domu Nr 119 przy ulicy Zapiecek na smętarz *Powązkowski*, jutro o godzinie 4tej z południa odbyć się mającą. — Zeszytu 7go Numer 3ci za miesiąc *Luty Pielgrzym Warsz: wyszedł z litografji podpisanych, obejmuie Mazur skomponowany i ułożony na fortep: przez A. B.; Prenumeratorowie raczą odebrać; poiedynczy egzemplarz kosztuie zł. 1. Pietrzykowski i Marszycki*. — Wczoraj w *Resursie Kupieckiej* w czasie wieczoru muzycznego wykonane były: *Synfonia Onslowa*, *Warjacje na pjano z opery Otello Herca*, *Kawatina Karafy*, *Fantazja i Warjacje na skrzypce Maurera*, *Spiew Serenada Pera*

Na finał Uwertura *Obera*. Prócz Artystów, Amatorowie pfcii obiej pięknemi talentami przy czynili się do wyborowego wykonania dzieł wyższych. Przeszły wieczór muzyczny będzie dnia 1 Marca. — W księgarzni G. Sennewałda przy ulicy Miodowej; znajduje się z litografji tegoż wyszły Polonez na fortepjan z ulubionych motywów opery *Hugonoci*, ofiarowany W. Lud: Halpert, przez Józ. Nowakowskiego. Do tejże księgarzni nadszedł z zagranicy transport nut muzycznych złożonych z najnowszych kompozytorów, między innemi odznaczają się: wariacje, ronda, fantazje i inne wyjątki na 2 i 4 ręce z opery *Hugonoci* dzieło Meierbera. — (Ar. na.) Wyczytawszy w wczorajszym Kurjerze doniesienie Pana T. L., zapewnie lubownika Numizmatyki, sądzę iż mu sprawię przyjemność, uwiadamiając go, że Pan K. B. iuż od lat kilku pracuje nad *Numizmatyką Sławiąską*, i równie iak Pan J. Z. zamysła wkrótce takową wydać na widok publiczny. Dzieło to kosztownego wydania, ozdobione będzie herbami Podskarbiich i 50ciu tablicami in 4 przedstawiającemi numizmata rycie igłą na kamieniu z ręczną ręką Pana Krajnowskiego Litografa. 6ta tablica się wykończy, a 4 iuż są odbite. Adam Zaborowski. — Znawcy którzy iuż w Warszawie w prywatnych towarzystwach sły szeli JPanią *Kreszyni* (urodzoną z Polki *Turkiej*), zapewniali iż ozdobioną jest talentem wysokiego stopnia, zadziwia, zachwyca. Życzeniem jej było dać się sły szyć Szanownej Publicznosci Warsz: w wielkim Teatrze, lecz stan jej zdrowia wymaga aby w miejscu zupełnie osłonięmionem śpiewała; przeto iutro w Sali główne go ratusza da *wieczór muzyczny*. Biletów nabyć można w iiej mieszkaniu w hotelu Wileńskim w stancji Ner 25. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitosci po wszystkich 3ch sztukach przy wołani wszyscy Artysci, a po *Dawnych grzechach* oddzielnie JP. Jasiński.

Nowy *Elementarz Polski*, obejmujący w zupełności zasady nauki czytania, z przykładami

w prozie i wierszu, z modlitew, zdań moralnych, powieści, przypowiasstek i baek złożonemi, tudzież z ogólnemi zasadami *Arytmetyki*, wiadomościami początkowemi z *Jeografji*, i opisaniami pożyteczniejszych sztuk i rzemiosł; z obrazkami, w Warszawie, nakładem Aug: Em: Gliksberga, Księgarza przy ulicy Miodowej Nr 497 pod filarami. Jakkolwiek nie ma niedostatku dobrych nawet *Elementarzy* więzyku naszym, wszelako niniejszego nikt zapewne, kto go tylko ocenić zechce, nie będzie uważał za zbyteczny, bo go liczyć nie można do powszechnych wyrobków tego rodzaju. Dobry *Elementarz*, ułożyć nie iest to rzeczą, iak się zdawać może, snadną; iestto sztuka wcale doświadczonego pedagoga. Że ten nowy *Elementarz* słusznie na nazwisko *dobrego* zasługuje, następny rys iego da o tem wyobrażenie. Po wystawieniu różnych postaci głosek i rozgatkowania ich, przeszedłszy do zgłoskowania, Autor trzymał się matematycznej kombinacji, to iest: składał po 2, 3, 4 i t. d. głoski, przez co iasno wskazał źródło wszelkich brzmień ięzykowych, tak, iż podług tejskazówki ciągnąc coraz dalej grę głosek, a następnie zgłosek, wynaleść można wszystkie wyrazy w mowie polskiej znane. Do przykładów czytania, najwłaściwszym, bo najzbawienniejszym wstępem iest, *Pacierz*, z kilką wzorowemi modlitwami i pieśniami nabożnemi. Jdą dalej błogosławione zdania z *Pisma S. i moralne*, z niektórymi przysłowiami wierszem. W wyborze następujących potem przypowiasstek i powieści, żadnej zarzucić nie można, tak są piękne, tak budujące i razem *ostrzające ciekawość*. Wiersze różne i bajki, obejmują z najlepszych naszych poetów wyjątki najładniej do przekonania i pamięci dziełci trafiające. Dopiero następują wiadomości surowsze ale w sposób najprzystępniejszy do poięcia młodocianego wyłożone: *Zasady Arytmetyki* (t. i. liczenie 4ma początkowemi działaniami rachunkowemi w przykładach), i wiadomości początkowe z *Jeografji*, obejmujące podział ogólny

kuli ziemskiej, podział Europy, a nareście podział Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyji. Kończy zaś, a raczej zajmuje 3cią część ostatnią Elementarza opisanie różnych sztuk i rzemiosł, skreślone sposobem bardzo zrozumiałym i zajmującym, do czego dodane są jeszcze wcale piękne rycinki. Czołło Elementarza, zdobi także rycina emblematyczna pracy i przemysłu. Owo są przymioty tego nowego Elementarza, o bok których i o tych niemałych jeszcze wspomnieć należy: że papier jest nie ordynaryjny, druk piękny, poprawny, słowem że to jest książka i powierzchownością i wartością swą wewnętrzną bardzo się zalecająca. Elementarz ten sprzedaje się w Księgarni Wydawcy, przy ulicy Miodowej pod filarami, oraz we wszystkich innych Księgarniach Warsz.: po złp. 3, a z rycinami kolorowemi zł. 4.

Niemcy.— W roku zeszłym wybito w państwie Austrjackiem pół 6ta miliona złotych niemieckich w złocie, i 3,000,000 zło. w srebrnej monecie. — W państwie *Opocznie* w Czechach, ubito w lesie wilka nadzwyczajnej wielkości, którego Hrabia Fran: *Koloredo-Mansfeld*, darował jako osobliwość muzeum Czeskiemu w *Pradze*.

Portugalja.— Margrabiego *Lule* mianowano nakoniec Posłem Portugalskim przy dworze Londyńskim. — Według planu nowej organizacji armji Portug., ma takowa składać się z 24,000 piechoty i 3,680 jazdy. — Według wiadomości z *Lule*, przerywa ciągle spokojność mieszkańców Algabrji, Partyzant *Remesido*; oddział jego siły zbrojnej składa się z kilkuset ludzi.

Francja. — Odwiecznym jest zwyczajem w Paryżu w ostatnie dni zapust oprowadzać po głównych ulicach karmnego Wołu, co nazywają tryumfem rzeźników; tegoroczny takowy wół waży 3,980 funtów. — Dzienniki paryzkie mówią teraz o Pana *Tjer*, najzawziętszy jest przeciw niemu *Dziennik sporów*, i dowodzi, że jest intrygantem. Też dzienniki jeszcze się

gniewają, że w mowie Króla Angielskiego nie wspomniano o Francji, gdy przeciwnie Król Francuzów w ostatniej mowie oświadczył, iż trwa jedność obu gabinetów. — Opera *Malek Adel* ciągle sprowadza licznych słuchaczy w Paryżu, lecz trudno aby była dawana we Włoszech, z powodu występowania na scenę osoby duchownej. — Sąd królewski nie mógł odbyć jednego posiedzenia, gdyż wszyscy sędziowie chorują na gryppę.

Turcja.— Z powodu tegoletniego nieurodzaju w *Egipcie*, zdrożała żywność w *Stambule*. Ta ogromna stolica teraz wydaje się być pustynią, na ulicach nikt się niepokazuje, sklepy pozamykane, każdy się lęka morowej zarazy. — Wice Król *Egiptu* chętnie przyjmuje do swej służby Arabów, którzy już byli przy wojsku Francuzkiem w Algierskiem, i sowitą im przyrzekł płacę.

Anglja.— Mianowani są 3 kupcy Angielscy osiadli w *Stambule* dla układania się z rządem Tureckim o nową taryfę celną. — Na adres Jzby wyższej Król następującą przesłał odpowiedź: „Milordowie! dziękuję wam za prawy i powinny przesłany mi adres, pokładam zupełne zaufanie w waszem do mnie i do rządu mego przywiązaniu, i przekonany jestem o waszej gorliwości dla ogólnego dobra.“ — Ma być podany projekt aby kara śmierci nie za tyle przekroczeń była odtąd przeznaczoną, iak dotychczasowe prawo nakazuje w Anglji.

Hiszpanja.— Od pare tygodni wcale nie słychać aby nastąpiła zmiana ministrów rządu Królowej. — Znowu kazano z *Madrytu* oddalić się kilkudziesiąt osobom, wszystkie są małego znaczenia. — Odebrano wiadomość z Ameryki, że kraj *Mexykański* ogłosił swym Królem *Infu: Franciszka de Paulo* (Brata *Don Karola*).

Rozmaitości.— Do najznakomitszych balów dawanych w Wiedniu przez dostojną szlachtę w czasie tegorocznego karnawału, należy bal dany d. 22 z. m. przez Ambasadora Tureckiego *Ahmed-Feti-Baszę*, wiegoż pałacu w *Maria-*

hiff. Zaszczycili bal ten swą obecnością Arcy-księżną rodziny Cesarskiej, Postowie zagraniczni i znakomite osoby. Wschody prowadzące do salonów balowych, przyzdobione były iak najsmakowniej kwiatami i drogiemi dywanami, oświetlenie było iak najokazalsze, a w iednym z pobocznych salonów wystawiono pod baldachinem wizerunek Sułtana *Mahmudu II.* Salon ten ubrany był draperjami zielonego koloru, ana bogato haftowanymi z pąsowego axamitu baldachinie wyszyte były złotem to półsiężyce, to gwiazdy. Sułtan przedstawiony iest na wizerunku oparty na szabli, w ubiorze wojskowym, okryty po wierzchu zielonym płaszczem, z pąsowym suto haftowanym kołnierzem. Jestto szacowne dzieło sztuki malarza Wiedeńskiego Pana *Szlesinger.* Ambasadór rozpoczął bal polonезem z małżonką Królewicza *Wazy*, poczem melodje *Strausa*, bawiąc licznie zgromadzonych gości, przyczyniały się do powszechnej rozrywki, a zabawa aż do białego dnia przeciagniona, zajmowała w najwyższym stopniu doborom tego wszystkiego, co należało do podniesienia przyjemności balu, z tak znakomitych złożonego osób. — W roku upłynionym wydrukowano w Paryżu wróżnych językach 6,632 dzieł. — W iednym zmiast Francuzkich odbył się niedawno poeidynek między dwoma, *sędziami pokoju*, a iednym zsekundantów był także sędzia pokoju. — *Romansowa bezinteresność.* O sławnej niedyś Spiewaczce Pani *Tesy*, opowiada Doktor *Burnej* bardzo rzadki i osobliwy przykład bezinteresowności, iż ofiarowanej sobie nader świełnej partji nie przyjął. Nie mniej osobliwemi były środki iakich używała do pozbycia się, natarczywości swojego znakomitego zalotnika. Posłuchajmy co pisze o tem Dr. *Burnej*: „Słynna spiewaczka Pani *Tesy*, która przed 50 laty (1773) nad inne wyszczególniała się, żyłe dotąd w Wiedniu. Ma iuż przeszło lat 80, i dawno opuściła scenę. Historia jej życia iest dosyć ciekawa. Zostawała w związkach

z pewnym hrabią, który również światłem iak znakomitym rodem wyszczególniał się, aktory tak mocno ią pokochał, że iej rękę swoią ofiarował, co wtedy w Niemczech bardzo wiele znaczyło. *Tesy* starała się odwieść go od tego przedsięwzięcia i wystawiała mu wszystkie złe skutki takich niestosownych związków małżeńskich, lecz hrabia, nie zważając na żadne dowody, był w przedsięwzięciu swoim nieugięty. Widząc nareszcie spiewaczka, że wszystkie iej zabiegi były w tym względzie nadaremne, wychodzi dnia iednego na ulicę, a spotkawszy przypadkiem uboiego piekarczyka, ofiaruje mu 50 czer: złotych, pod warunkiem, by się z nią ożenił, nie dla tego ażeby razem z nią mieszkał, lecz dla zamiaru, który zamysłała wykonać. Uboi piekarczyk chętnie przyjął imię małżonka, i oboie wkrótce zaślubieni zostali. Gdy więc hrabia, ponawiając staranie się o iej rękę, znowu się z zamysłem ożenienia oświadczył, odpowiedziała, że iest iej niepodobna życzeniem iego zadosyć uczynić, ponieważ innegojżoną zostawszy, uczyniła ofiarę, którą iego imieniowi i iego familji winną była. (R. L.)

BANK POLSKI. Ogłasza iż niedoszła do skutku iednego ieszcze Klucza Dóbr Szreńskich Bankowi przez Skarb ustąpionych sprzedaż mianowicie: Klucza SIEMIĄTKOWO ROGAŁNE odbędzie się na licytacji publicznej w terminie dnia 7 Marca o godzinie 10 z rana w Sali posiedzeń bankowych. Ubiegający się o kupno tych dóbr winien iest przed rozpoczęciem licytacji złożyć na wadium złp: 11,000 listami zastawnemi z 7miu kuponami. Utrzymujący się przy dobrach przyjmie do spłacenia dług towarzystwa kredytowego w ilości zł: 8,600 i opłacać będzie rocznego kanonu łącznie iuż co zostało upłacone na dług towarzystwa kredytowego po dzień 1 Stycznia 1837 r. złp. 2,700. Niemniej wniesie do kassy banku najpóźniej we dni 20 od daty odbytej licytacji sumnę iaka postąpioną będzie, najwyżej poczynając od summy złp: 51,489 gr: 8 wgotownie lub listami zastawnemi z 7miu kuponami. Nabywca powyższych dóbr obowiązany iest częć kapitału odpowiednią opłacie wymienionego kanonu amortyzować najmniej opłatą 1 qfo procentu, gdyby zaś wyraźnie zrzekł się tej dogodności, mo-

że względem spłaty kanonu, albo się deklorować później, albo też opłacać wiecznie sam tylko procent od kapitału, a to podług warunków sprzedaży które w każdym dniu od godziny 10 z rana do 2 po południu w Kancelarji Sekretarza Jlnego Banku Polskiego i u W. Adwokata Sadkowskiego w Płocku; przejrzane być mogą. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie. Rada Stanu Preses *Lubowidzki*. Sekretarz *Jlny Żubkowski*.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 18 Lutego 2 Marca r. b. o godz: 11ej przed południem, w lokalu Biura Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej, pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja głośna in minus o dostawę do Mennicy Miedzi centnarów 200 wagi kolońskiej, stosownie do warunków, które w każdym czasie w Biurze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. Za praetium fisci do licytacji, naznacza się summa 42,000 zł., a podejmującemu się najtańiej dostawy, pierwszeństwo przynajmniej zostanie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy, winni są stawić się w czasie wyżej opisanym, i przed przystąpieniem do licytacji każdy po zł: 4,200 na wadium złożony. *Dyrektor Bielnicki*, *Kontroller Jeneralny M. Biernacki*, *Członek Dyrekcji Żabiński*, *Sekretarz Ginett*.

PRZYECHELI DO WARSZAWY.

Czeodaiew *Jenerał Lejt*: z *Puktuska*, *Niemirycz Jg*: *Oby*: z *Modzel*, *Borkowski Józ*: *Dzie*: z *Zelazny*, *Winiawski Pułko*: z *Radzymina*, *Zabiełko Jul*: *Dzie*: z *Miedzylesia*, *Bogatko Józ*: *Dzie*: z *Sroczek*, *Etynger Otto* *Daktor* z *Wiednia*, *Morsztyn Lud*: *Hra*: z *Pawłowic*, *Biernacki Kom*: *Obwo*: z *Piotrkowa*, *Przybytków Pułko*: z *Brześcia Litew*: *Ożarowski Fran*: *Hra*: z *Gub*: *Grodzień*, *Trzeciak K. O.* z *Mińska*.

DONIESIENIA.

WYKI dla Owiec korzec po złp. 20, dostac można w *Handlu Franciszka Fuchs* przy ulicy *Senatorskiej*, na przeciw *OO. Reformatów* pod *Nrem 467*.

☞ Jest do wypożyczenia 10,000, 13,000, 30,000, 50,000 złp. i pomniejsze summy, oraz 12,000, nieletnich; ktoby sobie życzył z powyższych summ którą na pierwszy *Ner Hipoteki* *Domu muiowanego* tu w *Warszawie* pożyczyc, raczy się zgłosić pod *Nr 551*, przy ulicy *Długiej*, *Lasockich* zwany; informacją powziąć można w tymże domu na dole u *P. Wróblewskiego*.

☞ *Rodowity Francuz* zostający od lat kilku w obowiązkach *Nauczyciela*, który oprócz *Języka Francuzkiego*, może udzielać *Niemieckiego*, upoważniony do dawania *lekcji* w domach prywatnych i w najchlubniejsze opatrzone *świadcstwa*, życzy znaleźć miejsce *GUWERNERA* w *Warszawie*, lub w innym

miastem. *Blizszą* w tej mierze wiadomość udzieli *Księgarnia G. Sennewald* przy ulicy *Miodowej*, obok *filarów*.

Do *Fabryki Machin i Odlewów Żelaznych* na *Solcu* pod *Nr 3041 Lit: B.* potrzebny jest *MAYNARZ* znający się doskonale na *nacinaniu i pasowaniu kamieni* w *Młynach zbożowych*. *Informacja* w *Kantorze* *fabryki*.

Na *Krakowskim Przedmieściu* pod *Nr 411*, w domu zwanym *Szymanowskich*, jest *POKÓJ* z *Mebłami* w *Ogrodzie*, do *naiecia* każdego czasu.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru J. Poland. Gdy z powodu podziału losów, współka będąca między niżej podpisaną i *W. Xawerym Andrychiewiczem* zerwaną została, a tem samem *Kantor* pod *firmą J. Terlecka* istnieć przestał; niżej podpisana, uzyskawszy na nowo patenty na nazwisko *J. Poland*, *uwiadamia Szano: Publiczność*, iż nadal *Kantor Loterii Klasycznej i Liczbowej* utrzymywać będzie; wtemże samem miejscu co pierwiej, w lokalu przy ulicy *Rymarskiej* pod *Nr 741*. Polecając się względem *Szanoi Publiczności*, *uwiadamia*, iż w *Kantorze* jej w *klasie 5 Loterii 48* wygrano *20,000 i 10,000 złp.*; tudzież w *mniejszych kwotach* przeszło *60,000*, również w *ciągnięciu* *teraźniejszym* wygrano *znacznie* *terno* na *Nra 11, 16, 75*. *Losów* na *Dom* i do *49 Loterii*, w tymże *Kantorze* w *różnych częściach* a *mianowicie* w *10tych* dostać jeszcze można. *Osoby* na *prowinie* *mieszkaicę*, *zlecenia* *swoie* *franko* *nadsyłać* *zechę*. *Uwiadamia* się *oraz*, iż *Kantor* *ten* *maicę* *prolongacj*, *przyjmuie* *stawki* *na Loteri* *Liczbow* *w* *Czwartek* *i* *Niedziele* *do* *godziny* *10ej* *rano*.

J. z Terleckich Poland.

☞ *Przez* *potrzebny* *jest* *Francuz* *do* *konwersacji* *i* *dawania* *lekcji* *kilku* *uczniom* *uczeszczajacym* *do* *szkół* *publicznych*. *Oprócz* *stołu* *i* *stancji* *będzie* *miat* *dobre* *wynagrodzenie*. *Wiadomość* *o* *tem* *na* *ulicy* *Oboźnej* *na* *przeciw* *Sgo* *Krzyża* *w* *domu* *pod* *Nr* *2766* *Lit: D.* *na* *im* *piątze* *u* *Profesora* *Kozłowskiego*. ☞ *W* *Sklepie* *Ubogich* *znajdujaca* *się* *jeszcze* *partja* *SLIWEK* *i* *GRZYBOW*, *dla* *prędzszego* *spieniężenia* *sprzedac* *się* *po* *cenie* *zniżonej*.



☞ *W* *Niedziele* *dnia* *12* *Lutego* *r. b.* *w* *Resursie* *Kupieckiej* *w* *Pałacu* *Mniszkowskim* *wieczorem* *zamienit* *ktos*, *zapewne* *przez* *pomyłkę*, *Płaszcz* *szaraczkowy* *Szopami* *podszty*, *uprasza* *się* *więc* *aby* *takowy* *zwrócił* *do* *Resursy*, *a* *swój* *tamże* *zostawiony* *odebrał*.

☞ *W* *dnio* *5/17* *Lutego* *r. b.* *o* *godzynie* *10* *z* *rana* *w* *Warszawie* *przy* *ulicy* *Elektoralnej* *w* *domu* *pod* *Nr* *747*, *prawie* *złote* *Ruchomości* *iako* *to*: *Łóżka*, *Komody*, *Zegary*, *Kopersztychy*, *i* *t. p.* *iak* *równie*

w tymże dniu o godzinie 12 w południe przy ulicy Bzikiej w domu Nr 2319, Ruchomości jako: Komody, Łóżka, Szafy, Stoły, Rondle miedziane, Moździerze mosiężne, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. *Felix Krupiński* Komornik.

W dniu 9/21 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Bonifaterskiej w domu pod Nr 2162, jako to: Kanapy, Krzesła, Sekretarka, Serwantki, Komody, Szafki, Łóżka, Stoły, Stoliki, Toalety, wszystko mahoniowe, tudzież Kanapy, Lustra, Stoły, Krzesła, i t. p. przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze niezawodnie sprzedane zostaną. *Wincenty Martysiński* K. T. C. W. M.



W Piekarni przy ulicy Piwnej pod Nr 112, obok Kościoła XX. Augustjanów, będą wypiekane jutro i codziennie BUŁECZKI SUŁTANSKIE z migdałami i rodzynkami tureckimi bez pestek, cena groszy 5 jednej bułeczki, Szanowna Publiczności jeżeli sobie zasłużyła na względy Twoje przeszłego i teraźniejszego Karnawału z PACZKAMI, przeto spodziewam się iż za wynalazek tych bułeczek podobną otrzymam pochwałę. Bułeczki teli tylko w zamieszkanu moim sprzedawane będą. *T. Cwikiel*.



Dwa Ogierzy gniade, pięknej rasy, są do zbycia; bliższą wiadomość powziąć można w Zamku pod blachą u Stangreta Jwana.

MELODIKON mahoniowy, z 62 rurek brązowych złożony, zrobiony przez F. Brunnera, podobny temu na jakim grał Koncert JP. Bromberg, rozbierać go można także do podróży, mało miejsca zabierający, jest w zupełnie dobrym stanie do sprzedania, widzieć go można u Króla Fabrykanta Fortepjanów w domu Wizytek naprzeciw Placu Saskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Fotele, Stół, Pantaljon mahoniowe, Stolik, Ekram, Zegar ścienny, Serwantka, Lampy astralne, i t. p. w dniu 5/17 Lutego r. b. 1837 o godzinie 11 z rana w domu pod Nr 410, przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Warszawie, przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.

W dniu 5/17 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Zielnej w domu pod Nrem 1413, prawnie zajęte Ruchomości jako: Kanapy, Krzesła, Szafy, Komody, Łóżka, Kantorek, Lustra, Lichтары, Stoły, Mąka pszenna, Groch okrągły biały i zielony, Kasza w różnych gatunkach, Anyżek, Jajowice, Zegar ścienny, Lauszafty różne, i wiele innych, przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

K. A. Garbolski K. T. C. W. M.

GRUNTU ornego z łąkami na Pradze 3 włóki, oraz ŁĄKI na Kępie Goławskiej morgów przeszło 15cie, w każdym czasie są do sprzedania lub wydzierżawienia; wiadomość dalsza pod Ner 359 w Rynku Nowego Miasta.



Kto by sobie życzył nabyć z wolnej ręki **GOSPODARSTWO** po Kawiarni, to jest: Billard z wszelkimi rekwizytami ieszionowy, Lauszafty krzyżowej roboty na kanwie w złotych ramach, Lustra, Zegar francuzki, Stoliki, Kanapy, Krzeselka na sprężynach, Komoda, Szafa, to wszystko ieszionowe, racy się więc zgłosić pod Nr 557, przy ulicy Długiej.



Do Entrepryzy na Prowincji potrzebna jest Summa złp. 120,000, która dostatecznie zabezpieczona z procentem po 10 od 100 w rękach przedsiębiorcy, pozostać do lat 10, jeżeli tego stosunki wymagać będzie, powinna. Zyczący wejść w układy, zechce swój adres o pieczętowany w Biurze Informacyjnem pod Lit. O. N. złożyć.

Paczkowska Franciszka zagubiła **KSIĄŻKĘ LEGITYMACYJNĄ**, uprasza łaskawego znalazcę o oddanie pod Nr 1374, przy ulicy Marszałkowskiej.

*** Kto by miał do wydzierżawienia **WIOSKĘ** lub **KOLONIĄ** blisko Warszawy, racy się zgłosić do Murgrabiego w domu Lewenberga.

Na żądanie Successorów pełnoletnich po Antoniu i Zofji z Pyszków Płocińskich Małżonkach pozostałych, Nieruchomości Miejska w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1860 Lit. A. i B. na gruncie dziedzicznym stojąca, przez publiczną Licytacją w dniu 5/17 Marca r. b. o godzinie 4 po południa w Kancellarji hypoteecznej w Pałacu Krasieńskich przed podpisanym Reicentem odbyć się mająca sprzedana będzie. Warunki do tej Licytacji w Kancellarji Reienta dyrygującego sprzedażą złożone są dającym do odczytania w każdym czasie udzielane będą. *Jan Felix Wilski* Reient W. M.

W dniu 14 b. m. w przechodzie z Kościoła XX. Piętarów przez ulicę Sto-Jańską, Stare Miasto, Gołębia, na ulicę Nowiniarską i na powrót Miodową i Senatorską, zgubioną została Książka do Nabieżństwa pięknym charakterem pisma, z trzema sztychowanymi obrazkami i złoceniemi brzegami, w czarnych okładkach, z których na wierzchniej wybita była złotem cyfra *B. B.* na spodniej zaś Ruk 1856 Łaskawy znalazca racy oddać do Drukarni Rządowej przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr. 617, a oprócz wdzięczności otrzyma na drogę jeżeli się żądać będzie.

Wiadomo czynię, iż w Warszawie przy ulicy Ry-
marskiej pod Nr 739, wrozimaitych gatunkach Wina
mianowicie: Burguńskie, Francuzkie, Szampań-
skie, Reńskie, i t. p. poczynając od dnia 5/17 Lu-
tego i dni następnych o godzinie 3 po południu w
znacznych częściach lub poszczegóło, na ryzko
Domu Handlowego zagranicznego sprzedanemi zo-
taną.



Edward Marjewski K. T. C. W. M.
W Obwodzie Warszawskim we Wsi
Święcicach 1/4 m. od Stacji Oltarzewa,
nabyć można 80 Macior i 50 Tryków
dwóletnich z rassy uszlachetnionej Sak-
skiej i Szląskiej.

Jan Białas rodem z Wsi Łazy w Obwodzie i Po-
wiece Piotrkowskim Wdztwie Kaliskiem lat 30 ma-
jący, został w roku 1830 w Grudniu do b. Wojska
Polskiego wzięty, gdy dotychczas niewrócił, przeto
Zona jego Barbara Białasowa wzywa Męża swego,
aby o sobie dał wiadomość gdzie się znajduje i że-
li żyje. Piotrkow dnia 1 Lutego 1837 roku. *Bar-
bara Białasowa.*

Jochim Stolarski z Wsi Rogowice w Obwodzie i
Powiecie Piotrkowskim Wdztwie Kaliskiem lat 26
mający, został w roku 1830 w Grudniu do b. Woj-
ska Polskiego wzięty, gdy dotychczas niewrócił, przeto
Zona jego Justyna Stolarska wzywa Męża swego,
aby o sobie dał wiadomość gdzie się znajduje i że-
li żyje. Piotrkow dnia 1 Lutego 1837 roku. —
Justyna Stolarska.

Do składu Towarów Rosyjskich przy ulicy No-
wy Świat na przeciw Kopernika w Pałacu Brani-
ckich Nr 1245, nadszedł transport TOWAROW RO-
SYJSKICH świeżych iako to: Kawjoru świeżego i
prasowanego, Serdeli i Brekli marynowanych Re-
welskich, Łososia świeżego, Minogów marynowa-
nych, Flondrów wędzonych Rygskich, Stynek Biał-
tozierskich, Wiziny i Jesiotra małosolnych, Sledzi
Holenderskich i Szatańskich, Sielaw wędzonych i
Sliwek Młodawskich, Konfitur świeżych płynnych i
suchych, Sera zielonego, Bujsjonu świeżego, Lukrec-
ji drewnianej, Swiec woskowych, Herbaty Chińskiej,
i innych Towarów dostać można. *Jan Grydin.*

W składzie P. Klimowskiego przy ulicy Krakow:
Przed: pod Nr 451, są oddane w Komis za dobrego
gatunku czarnych Niedzwiadków SZUBA, ciemno
zielonem nowem suknem pokryta, PELERYNA SO-
ŁOŁOWA, granatowy SZAL i KAPCIUCH nakam-
wie hattowany, do sprzedania.

W Handlu Win i Korzeni pod Nr 2,
przy ulicy Sgo Jana, pod znakiem Wie-
łybryba, nadszedł świeży transport SLEDZI prawdzi-
wych Holenderskich świeżych w pół achtelkach i

SLEDZI zwanych Szotów, które na beczki i kopy
sprzedają się; MINOGÓW Elbląskich świeżych, o-
raz WINA znanego i powszechnie ulubionego, SZA-
BLI garniec zł. 10, i WINA WĘGIERSKIEGO sto-
łowego, garniec zł. 12 sprzedaie się.



Do Handlu podpisanego exystującego
przy Magazynie Glücksohna w Im Skle-
pie pod filarami przy ulicy Nowiniar-
skiej, nadszedł świeży transport z Jar-
marku Noworocznego, w najmłodniej-
szym guście SZALI i CHUSTEK ka-
szimirowych, tybetowych, francuzkich,
oraz CHUSTEK letnich, po różnych cenach. Pole-
ca się Prześwietnej Publiczności pięknym onych
wyborem, przy rychłej usłudze i stałej cenie.

Naftat Dawidsohn.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. W zała-
twieniu prośby Staro: Szai Uszerowicza Dembner, pod
Nr 2221 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄZKI
Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Przesiedlenia,
wzywa niniejszym każdego, kto by posiadał lub so-
bie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muni-
cypalnym Sekcji Biletów złożył, ostrzegając przytem
mieszkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym u-
marza się a z tąd w razie dostrzeżenia w obcy rękę
posiadacza onego za nieprawego właściciela uważali
i o tem najbliższemu Kommissarzowi Cyrkulowemu
znać dali. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Ła-
szczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

KARETA poezworna, w dobrym stanie, do po-
droży i po mieście, bardzo wygodna, jest do sprze-
dania za pomierną cenę pod Nr 369, przy ulicy Be-
dnarskiej w domu Wernera, u Farbiarza Altindzi.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. W zała-
twieniu prośby Starozakon: Hersza Zelmanowicza
Lichna na teraz pod Nr 1023 zamieszkałego, o u-
dzielenie nowej KSIĄZKI Legitymacyjnej w miejsce
zagubionego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każde-
go kto by posiadał lub sobie przywłaszczył, aby
takowe sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Bile-
tów złożył, ostrzegając przytem mieszkańców iż
rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z
tąd w razie dostrzeżenia w obcy rękę posiadacza
onego za nieprawego właściciela uważali i do naj-
bliższego Kommissarza Cyrkulowego dostawili. Re-
ferendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* Sekre-
tarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

Do handlu podpisanego nadszedł transport naj-
nowszych DESENI kanwowych, oraz do białego haf-
tu PELI, KORDONKÓW gładkich i w cieniu, WEL-
NY zwanej zefirwolle, KANWY wełnianej, jedwa-
bnej, nicianej i bawełnianej, NICI Saskich do szy-

cia, oraz wybor najnowszych GALANTERJI, iakoteż PERFUM prawdziwych Paryzkich i WODKI Kolońskiej.
J. L. Wemmer.

Biuro Wszelkich Prywatnych Poruczeń

Na Krakowskim Przedmieściu Nr 410.

1) W Biurze tem, jest skład PAPIERU w różnych gatunkach z Jeziorny i innych fabryk krajowych, są oraz MATERJAŁY Pismienne i KSIĄZKI Elementarne. — Osoba zdolna sposobić młodzież w językach i innych naukach, życzy sobie znaleźć miejsce w Warszawie lub na Prowincji.

2) Osoba mająca potrzebne uzdatnienie, życzy sobie wejść w obowiązki LESNICZEGO lub PISARZA PROWENTOWEGO.

DONIESIENIA z BIURA JNFORMACYJNEGO.

Jest do wydzierżawienia DOM z Ogrodem, razem lub oddzielnie, w najpiękniejszej części miasta położonej. Bliższą wiadomość powziąć można w Biurze Jnfornacyjnem.

O mil 4 od Warszawy, przy iednym z traktów najbardziej uczęszczanych, DOBRA do 40 włók rozległości mające, w gruntach pszennych, z wszelkimi dogodnościami gospodarskimi, są do sprzedania z powodu iż właściciel dla osłabionych sił, nadal sam gospodarstwa prowadzić nie może; oprócz tego wiele Dóbr w bliskości Warszawy i dalej nieco oddalonych, są świeżo poruczone na sprzedaż. Teraz właśnie najstosowniejsza przybliża się pora wchodzenia w stosunki kupna; przeto Biuro Jnforn: pospiesza interesentów chęć nabycia Dóbr mających, w godzinach poobiednich od 3 do 7 wszelkie udzielać objaśnienia.

Już kilka DÓBR mających się wypuścić na dzierżawę od przyszłego Sgo Jana, nadesłano opisy do Biura Jnfornacyjnego. Interesenci dalsze szczegóły będą mieli sobie udzielane.

Za 10,000 złp. można nabyć Nieruchomość przesyła 2000 złp. czystego rocznego dochodu przynoszącą; o bliższych szczegółach pragnących, bliższą powziąć wiadomość, raczą się zgłosić do Biura Jnfornacyjnego.

Kilka korecy pięknej WYKI nadesłano na sprzedaż do Biura Jnforn.: Interesenci dostać mogą garniec po złp. 2, a to w najlepszym gatunku.

Osoba obeznana z czynnościami Administracyjnymi, życzy objąć ZARZĄD DOMU w Warszawie za samo pomieszkanie.

DONIESIENIA z BIURA ZLECEN Nr 473 Lit: C.

Skrądziono KONSENS na Szynk wraz z PAPIE-

RAMI Chaimowi Janower; ktoby takowe dostrzegł lub znalazł, raczy dać znać pod Nr 1587, przy ulicy Żurawiej, za wynagrodzeniem.



Kareta poczworna Angielska, prawie zupełnie nowa, iest do sprzedania, przy ulicy Solec pod Nr 2917/18. Dowiedzieć się u Kaczorowskiego.

Podpisana ma zaszczyt donieść, że nowy kurs brania najdokładniejszej i najnowszej miary i przykroiu Sukien Damskich ma się rozpocząć. Już na kilku familjach w Warsz: dowiodła, które w przeciągu pół miesiąca lekeje biorąc, wydoskonaliły się; wynagrodzenie od osoby dukatów 2. Podejmnie się także dawania lekeji, robienia kwiatów z batystu gazy, axamitu, i srebrnych, w żywych kolorach i cieniach; wynagrodzenie od osoby za 6 lekeji dukat w złocie. Wdowa C. Buchhorn, mieszka przy ulicy Leszno Nr 736.

Brzesko-Litewski Budowniczy Komitet zawiadamia, iż w Biurze tegoż Komitetu w dniu 22 Lutego Marca r. b., odbywać się będzie pierwszy targ, a w dniu 25 Lutego 9 Marca ostateczny przetarg na rozmaite roboty fortyfikacyjne i reparacje Budowli wojskowych w Twierdzy Brześciu wykonać się mające, do których targów warunki w każdym czasie w Biurze Budowniczego Komitetu przejrzane być mogą.

Potrzebną jest Dzierżawa Dóbr od 10 do 20,000. Sunna może być zaraz zaliczoną; bliższa wiadomość pod Nr 2352, ulica Pawia, do Gospodarza domu.

Jutro u Roguskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550. SNIADANIE: Szczupak z włoszczy: Karp z sosem, Stokfisz kapucyn, Sandacz z iaią, Pierogi tartareza: ze śmietą, Pieczeń cielę: zroż; Zupa ryb: i Rosół. KOLACJA: Ryby 2kie, Potrawa z pulard, Jaja sadzone na occie; i inne Potrawy.

CO KTO LUBI

Dziś w wieczar wykona KWINTET Kurzątkowski, w Lokalu M. Jamroszyńskiego przy ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej w domu W. Bogka Nr 477 Lit: A.

* * Dziś w Kawiarni obok Poezty na rogu ulicy Trebackiej Nr 642, w domu P. Baroka, Panny Hessen grać i spiewać będą.

* * Dziś Panny Hessen grać i spiewać będą wyjątki z najnowszych sztuk i Oper w Kawiarni przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 2. TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro Kotka. Barokelle przecięte.